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Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Teikiamo Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti 2023–2029 metų Panevėžio miesto tvarios plėtros strategiją (toliau – Strategija).
Patvirtinta miesto tvarios plėtros strategija yra privaloma išankstinė sąlyga siekiant ES struktūrinių fondų finansavimo pagal regioninę pažangos priemonę 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“. Ši sąlyga nustatyta 2023 m. balandžio 7 d. LR vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-199 patvirtintose Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėse (toliau – Finansavimo gairės).
Strategijos projekte išskirti 3 uždaviniai: 
1. [bookmark: _Hlk143865085][bookmark: _Hlk142904774]Užtikrinti bevariklio transporto sistemos vientisumą, išnaudojant miesto kompaktiškumą.
2. [bookmark: _Hlk143865114][bookmark: _Hlk143865138]Padidinti viešųjų paslaugų pasiūlą ir prieinamumą, pasinaudojant esamu viešųjų paslaugų tinklu ir miesto kompaktiškumu.
3. Gerinti miesto įvaizdį, didinant miesto reprezentatyvumą ir išnaudojant pramonės potencialą.
Šiems uždaviniams įgyvendinti yra suplanuota 16 veiksmų, kurie pateikti Strategijos priede „Planuojamų 2023–2029 metų Panevėžio miesto tvarios plėtros strategijos įgyvendinimo veiksmų planas“. Suplanuotais veiksmais siekiama didinti Panevėžio miesto patrauklumą jaunoms šeimoms ir talentams, skatinant viešųjų paslaugų plėtrą, tvarią aplinką ir darnų judumą.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Strategijos projektas parengtas vadovaujantis Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto 2023 m. sausio 19 d. LR vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis (toliau – Aprašas). Vadovaujantis Aprašo 30 punktu,  tvarios miesto plėtros strategija turi būti tvirtinama savivaldybės tarybos sprendimu.
Planuojant Strategijos įgyvendinimo veiksmus, pirmiausia siekta atsižvelgti į tęstinumo užtikrinimą ir tikslingai įtraukti tuos projektus, kurie liko neįgyvendinti ankstesnės, 2014-2020 metų ES finansinės perspektyvos laikotarpiu. Įvertinus šį aspektą, į Strategijos priede pateiktą Strategijos įgyvendinimo veiksmų planą įtraukti šie projektai:
· Panevėžio miesto autobusų stoties prieigų urbanizuotos teritorijos konversija į žaliąją erdvę ir reikalingos susisiekimo infrastruktūros modernizavimas;
· Esamo Panevėžio miesto autobusų stoties pastato ir infrastruktūros konversija, pritaikant ją gyventojų ir atvykstančiųjų aptarnavimui;
· Laisvės aikštės prieigų humanizavimas;
· Šiaurinėje Ekrano marių pusėje esančios teritorijos atgaivinimas sukuriant rekreacinę erdvę;
· Stasio Eidrigevičiaus menų centro (toliau - SEMC) rekonstrukcija pritaikant naujų kultūros paslaugų teikimui;
· S. Kerbedžio g. susisiekimo infrastruktūros modernizavimas.
Taip pat buvo atsižvelgta į 2022 m. parengtą Tvarios Panevėžio miesto plėtros strategijos galimybių studiją (toliau – Studija). Rengiant Studiją buvo atlikta ekonomikos, tvarios aplinkos, sociokultūrinės ir gamtinės aplinkos temų analizė, taip pat 2021 m. pabaigoje buvo organizuotos visuomenės ir suinteresuotų šalių apklausos, vykdytos dvejos kūrybinės dirbtuvės. Visa tai apibendrinus, Studijoje buvo pateiktas prioritetinių projektų sąrašas. Atsižvelgus į šį sąrašą, papildomai į Strategijos įgyvendinimo veiksmų planą įtraukti šie projektai:
· Rekreacinės erdvės sukūrimas atgaivinant Berčiūnų miško parką;
· Molainių filtracijos laukų ir šalia esančių teritorijų konversija, pritaikant daugiatiksliam naudojimui.
Papildomai Finansavimo gairėse yra nustatytas reikalavimas, jog strategijos projekte privalo būti suplanuotas bent vienas strategijai įgyvendinti skirtas projektas, kuriuo prisidedama prie kito, nei 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos (toliau – ESFIP) 5 prioriteto – „Piliečiams artimesnė Lietuva“, prioriteto įgyvendinimo. Dėl to, suderinus su LR vidaus reikalų ministerija, į Strategijos įgyvendinimo veiksmų planą įtraukti šie prie 4-ojo ESFIP prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ ir 8-ojo specialaus ESFIP prioriteto „Tvarus judumas miestuose“ įgyvendinimo prisidedantys projektai:
· Bendrojo ugdymo mokyklų infrastruktūros pritaikymas įvairių negalių turintiems mokiniams;
· Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas Panevėžio miesto ikimokyklinio ugdymo mokyklose;
· 5 dviračių arba pėsčiųjų ir / ar dviračių takų modernizavimas integruojant į bendrą bevariklio transporto tinklą;
· Pėsčiųjų ir dviračių tilto A. Jakšto gatvės tilto atnaujinimas/įrengimas integruojant į bendrą bevariklio transporto tinklą.
Detalus veiksmų sąrašas pateiktas Strategijos priede „Planuojamų 2023–2029 metų Panevėžio miesto tvarios plėtros strategijos įgyvendinimo veiksmų planas“.

2023 m. spalio 12 d. Strategijos projektui bendru sutarimu pritarė Darbo grupė Tvarios Panevėžio miesto plėtros strategijos projekto parengimui koordinuoti (posėdžio protokolas Nr. 18-1904).
2023 m. spalio 27 d. gauta LR vidaus reikalų ministerijos išvada, kad Strategijos projektas atitinka ESFIP 5.1 uždavinio aprašyme ir Apraše nustatytus reikalavimus (LR vidaus reikalų ministerijos raštas Nr. 20-5441(4.45E)).
[bookmark: _Hlk150164929]2023 m. lapkričio 6 d. Strategijos projektui pritarė Investicijų projektų atrankos grupė (posėdžio protokolas Nr. IP-13).

Lėšų poreikis ir šaltiniai:
Planuojamų Strategijos veiksmų (projektų) bendra planuojama vertė – 55 590 808,30 Eur, iš jų 47 252 187,00 Eur Europos Sąjungos fondų lėšos ir 8 338 621,30 Eur Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšos. 

Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Finansavimo gairėse nustatyti reikalavimai, kad projektai turi atitikti bendruosius atrankos kriterijus, taip pat projektais įgyvendinamas (-i) miesto tvarios plėtros strategijoje numatytas (-i) veiksmas (-ai). 
Įgyvendinamiems projektams bus taikoma 85 proc. + 15 proc. finansavimo taisyklė, kuomet 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų finansuojami iš ES fondų lėšų, o savivaldybė privalo prisidėti prie įgyvendinamo projekto finansavimo 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamos finansuoti projekto išlaidos turės būti finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos iniciatyva.




Investicijų projektų skyriaus vedėja 			Lina Bareikienė
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